
 
 

 
 

CENTRUM KSZTAŁCENIA  PSYCHOTERAPII I TERAPII ŚRODOWISKOWEJ 

Ośrodek akredytowany, przy Ministrze Zdrowia, do szkolenia specjalizacyjnego              

w dziedzinie psychoterapii dzieci i młodzieży (podejście integracyjne) 

 

Z ogromną przyjemnością pragniemy zaprosić do udziału w akredytowanym przez 

Ministra Zdrowia,  całościowym szkoleniu specjalizacyjnym w dziedzinie 

Psychoterapii dzieci i młodzieży 

 

Planowany czas rozpoczęcia zajęć w ramach szkolenia specjalizacyjnego to I kwartał 

2026r. Zajęcia odbywać się będą w systemie weekendowym (piątek/sobota/niedziela) 

1 raz w miesiącu. Szkolenie specjalizacyjne trwać będzie do IV kwartału 2029 roku   

z zachowaniem przerwy wakacyjnej (lipiec- sierpień). Część wykładów może być 

realizowana w formie on-line lub hybrydowo.  

Szkolenie będzie realizowane zgodnie z programem specjalizacji w dziedzinie 

psychoterapia dzieci i młodzieży w podejściu integracyjnym, obejmuje 1200 h 

szkolenia, poświęconych teorii i praktyce podejścia integracyjnego.  

Szkolenie jest bezpłatne i współfinansowane w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus Priorytet  FERS.01 Umiejętności, Działanie 01.13 

Umiejętności w sektorze zdrowia - Projekt: „MindCare: Kompleksowy program 

wzmacniania kadr psychiatrii dzieci i młodzieży”. Informacje na temat projektu 

znajdują się na stronie: https://www.czdir.pl/pl/czdir/programy-i-projekty-ue.html 

Grupa docelowa w Projekcie to pracownicy publicznego systemu ochrony zdrowia 

dzieci i młodzieży oraz inne osoby pracujące w publicznych systemach zajmujących 

się wsparciem dzieci i młodzieży zagrożonych wystąpieniem zaburzeń psychicznych. 

https://www.czdir.pl/pl/czdir/programy-i-projekty-ue.html


 
Odbyte szkolenie specjalizacyjne kończy się przygotowaniem do Państwowego 

Egzaminu Specjalizacyjnego, a jego zdanie uprawnia do używania tytułu specjalisty 

z zakresu psychoterapii dzieci i młodzieży i stosowania  psychoterapii wobec dzieci 

i młodzieży oraz  dorosłych.  

 Szkolenie specjalizacyjne psychoterapeutyczne obejmuje: 

- zajęcia merytoryczne prowadzone przez doświadczoną kadrą specjalistów - lekarzy 

psychiatrów, certyfikowanych psychoterapeutów, psychologów klinicznych, 

-  zajęcia warsztatowe prowadzone przez  praktyków, 

-  self - expierience prowadzone metodą psychodramy, 

- superwizje z certyfikowanymi superwizorami w różnych modalnościach                          

(np. psychodynamiczny, behawioralno-poznawczy, systemowy, integracyjny). 

 

MIEJSCE SZKOLENIA   

Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im .Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o./on-line 

EDYCJA:  

2026-2029  

Zasady dotyczące rekrutacji/sposobu kwalifikacji do szkolenia specjalizacyjnego                    

z psychoterapii dzieci i młodzieży są tożsame z zawartymi w artykułach od 8 do 12 

Ustawy z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2017 poz. 599).  

Postępowanie rekrutacyjne i kwalifikacyjne prowadzi Śląski Urząd Wojewódzki.  

 Osoba ubiegająca się o odbywanie szkolenia specjalizacyjnego powinna złożyć, za 

pomocą Systemu Monitorowania Kształcenia (SMK), do wojewody śląskiego, wniosek 

o rozpoczęcie szkolenia. Wniosek należy złożyć w terminie od dnia 15 listopada do 

15 grudnia 2025r. 

Postępowanie rekrutacyjne odbędzie się w terminie od 16 grudnia 2025 do 15 

stycznia 2026r. 

 

 

 



 

Pliki do pobrania 

1. Ustawa z dnia 24 lutego 2017 uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/uzyskiwanie-tytulu-

specjalisty-w-dziedzinach-majacych-zastosowanie-w-18580834 

2. Program szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie psychoterapii dzieci                         

i młodzieży  

https://cmkp.edu.pl/wp-content/uploads/pdf/038-

Psychoterapia_dzieci_i_mlodziezy-podstawowy-Warianty-2019.pdf 

 

KONTAKT: 

prof. dr hab. Bernadetta Izydorczyk 

email: b.izydorczyk@edukacja.czdir.pl 

numer telefonu komórkowego +48 506431258  

 

 

Wszelkie informacje na temat postępowania rekrutacyjnego i wymaganych 

dokumentów można uzyskać w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim pod numerem 

telefonu 32 207 74 49. 
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